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Bloco: 01:00:00

Seq|Caddigo

13

17

21

25

29

33

15424

10860

14081

05506

14266

14091

14181

14197

Descricao

MINHA CIRANDA

SINFONIA NUMERO 1, EM SOL MAIOR

CONCERTO DE TORONTO - em homenagem

a John Williams

VARIAGOES SERIAS SOBRE UM TEMA DE

ANACLETO DE MEDEIROS.

A LISTA DE SCHINDLER - tema do filme de

Steven Spielberg

RAPSODIA SINFONICA PARA PIANO E
ORQUESTRA DE CORDAS

PAQUITA - SUITE DE BALE

INTERMEZZO SINFONICO - EM MODO
CLASSICO

Compositor

LOURENCO DA FONSECA BARBOSA
'CAPIBA'

NINO ROTA (1911 - 1979) (Italia)

LEO BROUWER(1939 - )(Cuba)

RONALDO MIRANDA

JOHN WILLIANS
(1932 -)

TURINA (Joaquin)(1882-1949)(Espanha)
(1882 - 1949)

LEON MINKUS(1826-1917)(Austria)
(1826 - 1917)

MUSSORGSKY (Modeste)
(1839 - 1881)

| Intérprete

ORQUESTRA DO ESTADO DE MATO
GROSSO

BANDOLIM: MARCO CESAR.
REGENCIA E DIRECAO: LEANDRO
CARVALHO.

FILARMONICA 900 DEL TEATRO REGIO
DI TORINO
REGENTE: MARZIO CONTI

VIOLAO: JOHN WILLIAMS
SINFONIETTA DE LONDRES
DIRECAO: STEVEN MERCURIO

QUINTETO VILLA-LOBOS

VIOLINO: ITZHAK PERLMAN
ORQUESTRA SOB DIRECAO DO AUTOR

PIANO: CRISTINA ORTIZ
ORQUESTRA SINFONICA DA RADIO
SVR DE BADEN BADEN.

REGENTE: JOSE SEREBRIER

ORQUESTRA DA OPERA DE SOFIA
REGENTE: BORIS SPASSOV

ORQUESTRA F[LARMONICA DE BERLIM
REGENCIA: CLAUDIO ABBADO



Infarma Conainiltaria a Sistamas

37

41

45

49

53

57

61

65

69

14270

14380

14427

14433

14462

14524

14534

14579

09372

SONATA EM SOL MENOR PARA

VIOLONCELO E PIANO - OPUS 19 - OBRA

DE 1901

SUITE ORQUESTRAL DA OPERA "IRMAO
JOVIAL", OPUS 4

SINFONIA N° 3, OPUS 227, EM SOL MENOR

QUATRO ESTUDOS PARA VIOLAO: N° 10,

15,199 E 6

CORO DE INTRODUGAO, DA OPERA
CAVALLERIA RUSTICANA

PEQUENA SINFONIA PARA
INSTRUMENTOS DE SOPRO

SONATA OPUS 3 NUMERO 4 EM FA MAIOR.

CONCERTO PARA BANDOLIM E
ORQUESTRA EM MI BEMOL MAIOR

"O ANJO ANUNCIA SUA VINDA" - CANTATA

SACRA

RACHMANINOFF (Sergei) (1873-1943)
(Russia)

(Sergei)

(1873 - 1943)

(Russia)

SIEGFRIED WAGNER

REINECKE (Carl)(1824 - 1910)
(Alemanha)

FERNANDO SOR(1778-1839)(Espanha)

MASCAGNI (Pietro) (1863-1945)(Italia)
(1863 - 1945)

GOUNOD

CLEMENTI (Muzio) (1752-1832)(Italia)

GIOVANNI PAISIELLO

BUXTEHUDE

RPTN10N1N 3

VIOLONCELLO: MISCHA MAISKY
PIANO: SERGIO TIEMPO

ORQUESTRA FILARMONICA DA
RENANIA-PALATINADO,
REGENTE: WERNER ANDREAS ALBERT

ORQUESTRA SINFONICA DA TASMANIA
REGENTE: HOWARD SHELLEY

VIOLAO: ANDRES SEGOVIA

CORO CONSORTIUM MUSICUM
LIUBLIANA

ORQUESTRA SINFONICA DA RADIO DE
LIUBLIANA

REGENTE: MARKO MUNIH

ENSEMBLE MAURICE BOURGUE

VIOLINO: STEFANO GROSSI
PIANO: MANUEL DE COL.

| SOLSTI VENETI
DIRECAO: CLAUDIO SCIMONE

CONJUNTO CANTUS COLLN
ALAUDE E DIRECAO: KONRAD
JUNGHANEL



Infarma

Canatiltaria & Qistemas

Bloco: 06:00:00

Seq | Caddigo | Descrigcao

5

13

17

21

10435

08176

02872

06229

09549

CANTICOS LITURGICOS DA ARMENIA
MEDIEVAL

6 PECAS INSTUMENTAIS E DANCAS DA
RENASCENCA EUROPEIA

SONATA EM DO MAIOR

IL PASTOR FIDO - suite orquestral

Duas pecas para cravo em arranjo para dois
violdes: "Le Bavolet Flottant" e "Le Carrillon d

Bloco: 07:00:00

Compositor

AUTORES ANONIMOS

Samuel Scheidt, Johann Walther e
Johann Hermann S

BUXTEHUDE

HAENDEL (Georg Friedrich) (16851759)
(Alemanha)

COUPERIN (Frangois) (1668-1733)
(Franca)
(1668 - 1733)

Intérprete

Solistas e Coro Arménio de Soéfia
Direcao: Bedros Papazian

MUSICOS DE CAMARA DE NOVA YORK

MUSICA ANTIQUA DE COLONIA
REGENTE: REINHARD GOEBEL

ORQUESTRA TAFELMUSIK, COM
INSTRUMENTOS DE EPOCA.
REGENTE: JEANNE LAMON

VIOLONISTAS: SERGIO e ODAIR ASSAD

Seq | Cddigo | Descricao

1

2

3

4

14500

05440

10336

04629

ABERTURA, PEQUENO PRELUDIO E
MARCHA

SUITE ORQUESTRAL N°1 EM DO MAIOR,
BWV 1066

TRIO SONATA EM SOL MENOR PARA
VIOLA DA GAMBA E TECLADO

| Compositor
LULLY (Jean-Baptiste de) (1632-1687)
(Italia)

BACH (Johann Sebastian)(1685 - 1750)
(Alemanha)

CARL PHILIPP EMANUEL BACH (1714-
1788)(Alemanha)

SINFONIA NUMERO 1 EM SI BEMOL MAIOR WILLIAM BOYCE (1711-1779)(Londres)

| Intérprete

LES TALENTS LYRIQUES
DIRECAO: CHRISTOPHE ROUSSET

ORQUESTRA FESTIVAL DE LONDRES
REGENTE: ROSS POPLE

VIOLONCELO: DMITRI KOUZOV
PIANO: PETER LAUL

ORQUESTRA DO FESTIVAL MENUHIN
REGENTE: YEHUDI MENUHIN



J'Al PERDU MON EURIDICE - AR,IA DA
CENA 1 DO TERCEIRO ATO DA OPERA
ORFEU E EURIDICE WAQ. 41

5 14140

GLUCK
(Christoph Willibald)
(1714 - 1787)

TENOR: JUAN DIEGO FLOREZ
ORQUESTRA SINFONICA DE MILAO
REGENCIA: CARLO RIZZI

Infarma Canainiltaria e Sistamac

Bloco: 08:03:00

RPTN1NN1N 3

Seq | Caddigo | Descrigcao

1 08144  Abertura O CASAMENTO SECRETO

’ Intérprete

ORQUESTRA LONDON FESTIVAL
REGENTE: KURT REDEL

| Compositor

CIMAROSA (Domenico)(1749-1801)
(Italia)

. , HAYDN VIOLONCELO: YO-YO MA
2 06065 o ERION EZéEgSEEshT"Q}SR’ PARA " (Franz Joseph) ORQUESTRA DE CAMARA INGLESA
(1732 - 1809) REGENTE: JOSE-LUIS GARCIA
ACADEMIA DA ST. MARTIN IN THE
3 04546 SINFONIA N° 28 EM DO MAIOR MOZART FIELDS
REGENTE: NEVILLE MARRINER
Bloco: 09:03:00
Seq|Cddigo | Descrigcao | Compositor | Intérprete
, CHERUBINI(Luigi)(1760-1842)(ltalia) A
1 11665 ABERTURA MEDEIA (Luigi) gEgEETSE_RFﬁS%FSE"‘L'ESG?' SBIREL
(1760-1842) :
. . BEETHOVEN (Ludwig van)(1770 - 1827)
2 08792 2RNAIAOPUS 57 TAPPASSIONATAT, EM " (Alemanha) PIANO: EDSON ELIAS
(1770 - 1827)
s o6pp7 VARIAGOES SOBRE UM TEMA DE YT R ORQUESTRA DE FILADELFIA

HAENDEL

Bloco: 10:03:00

REGENTE: EUGENE ORMANDY

Seq|Caddigo | Descri¢cao

1 02884 "JOGOS INFANTIS" - Suite opus 22

| Intérprete

ORQUESTRA SINFONICA DE LONDRES
REGENTE: ROBERTO BENZI

| Compositor

BIZET (Georges)(1838-1875)(Franga)



2 07299

SONATA PARA PIANO NUMERO 3, EM S|
MENOR, OPUS 58

CHOPIN (Frédeéric) (1810-1849) (
Franga)

Polonia Lo ANO: LANG LANG

Infarma Canaiiltaria & Sicty

amas

Bloco: 11:03:00

RPTN1NN1N 3

Seq | Cddigo | Descricao

| Compositor

SAINT-SAENS (Camille)(1835 - 1921)

| Intérprete

Coro regional "Midi-Pyrénées" e Orquestra

1 12856 PROLOGO DA OPERA "ROMEU E JULIETA" (Franca) Naciona
(1835 1921) Regente:Michel Plasson

2 05185 A CATEDRAL SUBMERSA ('31'5823_8183(1%%'3“"6) PIANO: ARTHUR RUBINSTEIN
RAVEL (Maurice) ORQUESTRA DE PARIS

3 09651 BOLERO (1875 1937) REGENTE: DANIEL BARENBOIM

4 08320 CINCO PRELUDIOS VILLA-LOBOS VIOLAO: FABIO ZANON

Bloco: 12:03:00

Seq|Cédigo | Descricao | Compositor Intérprete

SINFONIA CONCERTANTE EM RE MAIOR ~ GLUCK

2

3

4

11583

11323

11351

PARA 2 OBOES, FAGOTE, 2 TROMPAS E
CORDAS

SONATA NUMERO 6, PARA FAGOTE E
CONTINUO

CONCERTO PARA FAGOTE, DOIS
VIOLINOS, VIOLA e BAIXO CONTINUO EM
DO MAIOR

(Christoph Willibald)
(1714 - 1787)

DEVIENNE (Francois)
(1759 - 1803)

NERUDA (Johann Baptist Georg)
(1707 - 1780 Tcheco)

Orquestra Barroca L'ORFEO
Direcéo de Michi Gaigg

FAGOTE: DANNY BOND
VIOLONCELO: RICHTE VAN DER MEER
CRAVO: ROBERT KOHNEN

FAGOTE: SERGIO AZZOLINI
Conjunto PARNASSI MUSICI



5 10832

6 06691

QUARTETO NUMERO 1, OPUS 1 - PARA
FAGOTE e CORDAS

FANTASIA HUNGARA PARA FAGOTE E
ORQUESTRA, OPUS 35

RITTER (Georg Wenzel) (1748-1808)
(Alemanha)

WEBER(Carl Maria Von) (1786-1826)
(Alemanha)

FAGOTE: PAOLO CARLINI
TRIO DE CORDAS " | VIRTUOSI
ITALIANI"

FAGOTE: BERNARD GARFIELD
ORQUESTRA DE FILADELFIA
REGENTE: EUGENE ORMANDY

Infarma Canainiltaria & Sistemacg

Bloco: 13:03:00

RPTN1NN1N 3

Seq | Cddigo | Descricao

1

2

3

11606

15467

13584

CONCERTO PARA DOIS VIOLINOS E
ORQUESTRA EM RE MAIOR

SONATA PARA PIANO, NUMERO 18, EM MI

BEMOL, OPUS 31, NUMERO 3 - A CACA

CANZONETTA

Bloco: 14:03:00

| Compositor

GATTI
(Luigi)
(1740-1817)

BEETHOVEN (Ludwig van)(1770 - 1827)

(Alemanha)
(1770 - 1827)

MENDELSSOHN (FELIX)

Intérprete

SOLISTAS: PAOLO GHIDONI E RITA
MASCAGNA

ORQUESTRA DE DUCATI
REGENTE: FAUSTO PEDRETTI
*PRIMEIRA GRAVACAO MUNDIAL

PIANO: ZHANG ZUO

VIOLAO: ANDRES SEGOVIA

Seq|Caodigo
1 10472
2 10296
3 14569

Descricao

ABERTURA EM RE MAIOR.

CONCERTO PARA HARPA E ORQUESTRA

EM DO MAIOR

SINFONIA NUMERO 6 EM FA MAIOR -
PERIODIQUE.

| Compositor

KAROL LIPINSKY
(1790 - 1861)

BOIELDIEU (Frangois-Adrien)(1775-
1834)(Franga)
(1775-1834)

PLEYEL (lgnaz) (1757-1831 )(Austria)
(Austria - Francga)

| Intérprete

ORQUESTRA FILARMONICA HENRYK
WIENIAWSKY DE LUBLIN
REGENTE: PIOTR WIJATKOWSKI

HARPA: JUTTA ZOFF
ORQUESTRA ESTATAL DE DRESDE
REGENTE: SIEGFRIED KURZ

ORQUESTRA DE CAMARA DE COLONIA
REGENTE: HELMUT MULLER-BRUHL



Bloco: 15:03:00

Seq|Cédigo | Descricao | Compositor Intérprete
1 03790 SERENATA NUMERO 2 EM LA MAIOR PARA BRAHMS (Johannes) FILARMONICA DE NOVA YORK
PEQUENA ORQUESTRA OPUS 16. (1833 11897) REGENTE : LEONARD BERNSTEIN

CHOPIN (Frédéric) (1810-1849) (

2 14289 NOTURNOS OPUS 9, NUMERO 1, 2 e 3. Polonia [p ANO: MAURIZIO POLLINI

Franga)
. - o . VIOLINO: MIKLOS SZENTHELY!
3 08662 SONATA NUMERO 3, EM DO MAIOR PAGANINI (Niccold) (1782-1840)(Itélia)  \ 51 A0: DANIEL BENKO
Bloco: 16:03:00
Seq|Cédigo | Descricao | Compositor | Intérprete
] RIMSKY-KORSAKOV(Nikolai)(1844- ORQUESTRA FILARMONICA DE
1 01502 SUITE "A DONZELA DE NEVE" 1908)(Russia) ROTTERDAM
(1844- 1908) REGENTE: DAVID ZINMAN
O GUIA ORQUESTRAL PARA JOVENS BRITTEN (Benjamin)(1913-1976)(Reino .
2 06321 MUSICOS - VARIACOES SOBRE UM TEMA  Unido) gEgEETSE_REAU%EEEE%%%L'\f‘DY
DE PURCELL, OP.34 (1913 - 1976) '
3 19411 ALMERIA ALBENIZ (Isaac) (1860-1909) - Espanha PIANO: HELENE GRIMAUD

ORQUESTRA FILARMONICA DELLA
NINO ROTA (1911 - 1979) (Italia) SCALA
REGENTE: RICARDO MUTI

"ENSAIO DE ORQUESTRA" - Suite da musica

4 14389 para o filme de FEDERICO FELLINI.

Bloco: 17:03:00

Seq|Cédigo | Descricao | Compositor | Intérprete
v . VAUGHAN WILLIAMS (Ralph)(1872 -  SOLISTA: RAFAEL DRUIAN
1 06344 OVOODACOTOVIA"- ROMANCE PARA 1950y Raino Unido) SINFONIETTA DE CLEVELAND

VIOLINO E ORQUESTRA (1872 - 1958) REGENTE: LOUIS LANE



ORQUESTRA SINFONICA STADIUM , DE
NOVA YORK
REGENTE: LEOPOLD STOKOWSKY

PROKOFIEV (SERGEY)

2 13031 "CINDERELLA" - SUITE DE BALLET 1891-1953

PIANISTA E ARRANJADOR: FAZIL SAY
Clarinete: Stanley Drucker

Sax Alto: Albert Regni

Contrabaixo: William Blossom
Percussao e Bateria: Joseph Pereira e
James Sappo

SUITE PORGY AND BESS - arranjo para jazz

3 09809
ensemble

GERSHWIN(George) (1868-1937) (EUA)

Infarma Canariltaria & Qictamac RPTN1NN1N R

Bloco: 18:03:00

Seq|C(')digo | Descricao Compositor Intérprete

2 21109 Sao Paulo Express ANTONIO ADOLFO Antonio Adolfo

3 21115 Banda de Congos CARLOS CRUZ Camerata de Viol6es

4 21134 Cego Aderaldo EGBERTO GISMONTI Ricardo Herz e Antonio Loureiro
5 21190 Intrometido(instr.) MARCELO CALDI Choro na Feira

6 21139 ARita CHICO BUARQUE Valmar Amorim

Bloco: 20:00:00

Seq|Cddigo | Descrigao Compositor Intérprete

MARCHA NUPCIAL" - DE "SONHO DE UMA ORQUESTRA DE CLEVELAND

103284 \OITE DE VERAO" MENDELSSOHN (FELIX) REGENTE: GEORGE SZELL

TRES INTERMEZZOS OPUS 117, nimeros 1, BRAHMS (Johannes)

z BT 5o (1833 11897)

PIANO: GLENN GOULD



SERENATA PARA INSTRUMENTOS DE ORQUESTRA DE CAMARA DE PRAGA

3 01080 SoRRe En Ml BEMOL MAIOR. OpUS 7 RICHARD STRAUSS (1864 - 1949) REGENTE: VACLAV SMETACEK
(SMETAXEK)
4 08013 UMA SUITE DE BALLET, OPUS 130 MAX REGER (1873 - 1916) (Alemanha) ORQUESTRA ESTATAL DE BERLIM

REGENTE: OTMAR SUITNER

Infarma Cansiiltaria e Sistemas RPTN10N10 3
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